10. Bernard Gui: Flores chronicarum1330 

• „Eodemque anno, ultima die mensis Julii [1315. július 31.], praefatus rex Ludovicus desponsavit 

sibi in facie Ecclesie uxorem, Clementiam, filiam quondam Karoli Martelli, qui fuit filius 

primogenitus Karoli secundi, regis Siciliae, addictam sibi de Neapoli. Sequenti vero Dominica 

prima Augusti, in festo Inventionis sancti Stephani [augusztus 3.], Ludovicus fuit iniunctus in 

regem Francorum, Remis civitate, per archiepiscopum Remensem, ut moris est, cum memorata 

Clementia, nova sponsa sua. [...] Idem Ludovicus, rex Francie et Navarre, regnavit anno uno et 

dimidio; obiit autem Parisius, Sabbato infra octavas Pentescostes, nonis Junii, scilicet quinta die 

ejusdem mensis [június 5.]; fuitque corpus ejus cum honore regio in monasterio Sancti Dionysii 

tumulatum, anno Domini M. CCC. XVI. regni vero sui anno secundo, aetatis autem suae anno XXVII. 

ex prima uxore sua, Marguarita nomine, filiam unicam, Johannam nominam, derelinquens, 

secunda vero uxore, Clementia regina, remanente gravida et praegnante. Gubernacula autem 

utriusque regni, videlicet Franciae et Navarrae, suscepit Philippus germanus ejus, comes 

Pictaviensis, sub nomina regentis tenenda si puer masculus nasceretur, usquequo ad 

intellegibilem aetatem annorum XIIII pervenisset; si vero filia nasceretur, ipes Philippus rex 

Francorum fieret et regnaret et duae filiae Ludovici haberent et sibi dividerent regnum Navarrae 

et Campaniae comitatum. Et haec dicuntur fuisse pacta prima inita et firmata, quamvis 

postmodum aliter fuit ordinatum. Post haec vero XIIII die mensis sequentis mensis Novembris 

[1316. november 14.], dominica die, sub nocte media praecedente, memorata domina Clementia 

regina peperit filium progenitum Parisius, et Johannes vocatus est, nomen ejus; et multi in 

nativitati ejus gavisi sunt. Sed gaudio cito pertansiit; nam VII die a nativitate [1316. november 

20.] infans obiit, et abiit regnum sibi accipere sempiternum. Regnumque Francorum et Navarrae 

prefato domino Philippo permansit vel remansit.”1331 

11. Névtelen szerző: Regni Francie chronicon1332 

• „Ludovicus X Philippi V [!] praedicti primogenitus coepit anno Domini M. CCC. XIIII, regnavitque 

in Francia annis duobis mensibus VI vel circa. [...] et infra mensem regni ejus vel circa uxor ejus, 

ducis Burgondiae filia qui ob crimen adulterii in privata custodia tunc tenebatur, defuncta est, 

unica remanente ex ea filia. [...] Eodem anno, die ultima Julii, Ludovicus rex uxorem accepit 

Clementiam, Karoli Martelli, primogenit Karoli secundi regis Siciliae filiam, et secunda Dominica, 

1329  RHGF XXII. 405. 

1330 GUENÉE 1991. 47; BRUN 2016; https://www.arlima.net/ad/bernard_gui.html (utolsó megtekintés: 2021. 

augusztus 31.); RHGF XXI. 690–734. 

1331  RHGF XXI. 725–726. 

1332 RHGF XXII. 16–21. 
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fuit cum ea in regem Francorum Remis iniunctus et coronatus. [...] Anno Domini M. CCC. XVI. 

Noniis Junii [1316. június 5.] obiit Ludovicus, et in monasteri Sancti Dionyisii tumulatus est, eius 

uxore praegnante relicta. Gubernacula vero utriusque regni, Franciae scilicet et Navarrae 

suscepit Philippus frater ejus, comes Pictaviae, ut regens si puer masculus nasceretur, donec ad 

inintelligibilem aetatem pervenisset. Post haec vero, die XIII mensis Novembris [1316. november 

13.], dicta Clementia peperit filium ejus nomen vocatum est Johannes, qui die VII a sua nativitate 

[1316. november 19.] decessit.”1333 

12. Robert Mignon: Tabula1334 

• „[...] post obitum regis Ludovici, primogeniti dicti regis [Philippi Pulchri], qui rex Ludovicus obiit 

V. Junii CCC. XVI. [1316. június 5.] et post obitum Johannis, primogeniti dicti regis Ludovici, qui 

obiit circa VIII. dies post XIIII. Novembris CCC. XVI. [1316. november 14. és 21.] qua fuerat natus 

de regina Clementia, uxore dicti regis Ludovici [...].”1335 

13. Saint-Magloire élete (részlet) 

• „[...] Puis vint en grant humiliance / La noble roïne Climence [...] Deus dras de soie et un fermail / 

Doerz, à pierres et esmail / Offri la roïne Climence.”1336 

14. Névtelen krónika 1380-ig1337 

• „Ou dit an, le VIIIe jour de novembre [1316. november 8.], Climence, royne de France et de 

Navarre, veuvfe du feu Loys, ot enffant ou Louvre, lequel fut nommé Jehan; lequel trespassa au dit 

Louvre le XVIIIe jour du dit moys de novembre ensuivant [1316. november 18.], et après fut 

enterré en l’église de Saint-Denis, emprès son père [...].”1338 

• „Ou dit an M. CCC. XXV. [...] XII. ans après édiffièrent et fondèrent à Paris I’hospital ou Hostel-Dieu, 

nommé le Saint Sépulcre, en la rue Saint-Denis, auquel Ysabel, royne d’Engleterre, seur du dit roy, 

son filz Edouart, duc d’Acquitaine, successeur du royaume d’Engelterre, et Climence, royne de 

France et de Navarre, assist chacun la première pierre.”1339 

14bis 14. századi párizsi névtelen krónika  

• „Et en cest an [1322], le mercredi après la saint Barnabé l’appostre, au moys de juing [1322.